
Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2021 с. Ирбейское   № 226-пг 

О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», решением Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края от 19.10.2005 № 50 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в муниципальном образовании Ирбейский район, руководствуясь статьями 38, 49 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Провести 22.04.2021 в 11 часов 00 минут публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское 

Ирбейского района по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2, каб. 1-29 (большой зал администрации Ирбейского 
района).  

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского 

района в составе согласно приложению. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.В. Шестакова. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Ирбейский вестник». 
 

Глава района             О.В. Леоненко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 
от 30.03.2021 2021 № 226-пг 

 

 
Состав  

комиссии по проведению публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района 

 
 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

- заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 
 

Бовт  

Ирина Николаевна 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 

Ирбейского района, секретарь комиссии; 
 

члены комиссии: 

 

  

Белоконь  

Надежда Анатольевна 

 

- глава Ирбейского сельсовета; 

 

Глызина  

Людмила Валерьевна 
 

- начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации 

Ирбейского района; 
 

Штельма  

Денис Владимирович 

- главный специалист по правовым вопросам администрации Ирбейского района. 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о сборе замечаний и предложений к проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района 

Красноярского края  

 
Настоящим уведомляем, что в соответствии с требованиями пунктов 19-21 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения» (утв. 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»), 

объявляется сбор замечаний и предложений к проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского 
района Красноярского края на период до 2034 года. Сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 

производится в период с 31 марта 2021 г. по 21 апреля 2021 г. по адресу: село Ирбейское, пер. Красноармейский, д. 2, каб. 2-06 , контактный телефон (8-391-74) 

31-464. 
Действующая схема теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района Красноярского края размещены на официальном сайте 

муниципального образования – Администрация Ирбейского сельсовета http://irbeiskoe.ru/ в разделе «Теплоснабжение» (ссылка на страницу 

http://irbeiskoe.ru/teplosnabzhenie.html). 
  

Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования – село Ирбейское Ирбейского района Красноярского 

края на период до 2034 года состоятся 22 апреля 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. 
Красноармейский, 2 каб. 1-29 (большой зал администрации Ирбейского района). 

 

 

 

 

№ 14 

от 30.03.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 
 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2021 с. Ирбейское   № 06-32р 

Об утверждении Положения о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ирбейского муниципального района Красноярского края 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении 

Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», 
руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов Красноярского края, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ирбейского муниципального района Красноярского края согласно 

приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой 

политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 
 

 

 
Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
  

____________ В.В. Анохина 

Глава района 

 
__________________ О.В. Леоненко 

  
 

 

Приложение 
к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов  

от 30.03.2021 № 06-32р 
 

 

Положение  
о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ирбейского муниципального района Красноярского края 

 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (далее - 

служебные жилые помещения). 
1.2. Муниципальные жилые помещения включаются в число служебных на основании постановления администрации Ирбейского района. 

1.3. Служебные жилые помещения учитываются в реестре муниципальной собственности Ирбейского района. 

1.4. Служебные жилые помещения предназначаются для временного проживания граждан, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, не обеспеченных 
жилыми помещениями на территории Ирбейского района, не являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи 

нанимателя жилого помещения по договору социального найма на территории Ирбейского района либо собственниками жилых помещений или членами семьи 

собственника жилого помещения в Ирбейском районе. 
1.5. Служебные жилые помещения не подлежат отчуждению, обмену, приватизации, передаче в аренду, в наем, поднаем. 

 

2. Категории граждан, имеющих право на предоставление служебных жилых помещений 
2.1. Служебные жилые помещения предоставляются в связи с характером трудовых отношений следующим категориям граждан: 

работникам муниципальных учреждений образования, культуры, спорта Ирбейского района; 

медицинским работникам, в случае привлечения их для работы в краевых учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Ирбейского района; 
лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Ирбейского района; 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Ирбейского района. 

 
3. Порядок предоставления служебных жилых помещений 

3.1. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения. 

Для определения очередности граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений, ведется учет граждан, нуждающихся в предоставлении 
служебных жилых помещений (далее - учет). 

В целях ведения учета, постановлением администрации Ирбейского района создается жилищная комиссия. 

3.2. Для принятия на учет, гражданином на имя председателя жилищной комиссии подается заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Положению.  

Для принятия на учет необходимы следующие документы: 

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя и членов его семьи (паспорт или иной документ, его заменяющий); 
б) копия документа, свидетельствующего об отнесении гражданина к категории граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения (служебный 

контракт или трудовой договор, соответствующий акт о назначении на должность (приеме на работу) или избрании на выборную должность); 

в) копии документов, подтверждающих семейные отношения заявителя (свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о 
рождении ребенка (детей); 

г) справка о составе семьи, выписка из финансово-лицевого счета; 

д) документы из органа, осуществляющего государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, и организаций технической инвентаризации 
о наличии (отсутствии) у заявителя, членов его семьи в населенных пунктах Ирбейского района жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности; 

е) документы о наличии (отсутствии) у заявителя, членов его семьи в населенных пунктах Ирбейского района, жилого помещения, занимаемого по договору 

социального найма (поднайма), договора безвозмездного пользования. 
Заявитель представляет документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в» пункта 3.2 настоящего Положения. Администрация Ирбейского района 

запрашивает документы, предусмотренные подпунктами «г», «д», «е» пункта 3.2 настоящего Положения, в рамках межведомственного взаимодействия. 
Заявитель вправе предоставить документы, предусмотренные подпунктами «г», «д», «е» пункта 3.2 настоящего Положения по собственной инициативе. 



Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
Копии документов представляются гражданином с предъявлением оригиналов. Представляемые копии документов заверяются специалистами, ответственными за 

ведение учета. Допускается представление гражданином нотариально заверенных копий документов. 
Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений и документов. 

Постановка на учет (снятие с учета) осуществляется на основании решения жилищной комиссии, принимаемого в течение 30 календарных дней со дня подачи 

заявления. Данное решение оформляется протоколом. 
3.3. Основаниями отказа в принятии гражданина на учет являются: 

подача заявления о принятии на учет гражданином, не обладающим правом на получение служебного жилого помещения в соответствии с пунктом 1.4 настоящего 

Положения; 
непредставление в полном объеме документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения; 

указание в документах, представленных в соответствии с настоящим Положением, сведений, не соответствующих действительности. 

3.4. Основаниями снятия гражданина с учета являются: 
подача им по месту учета заявления о снятии с учета; 

прекращение (изменение) трудовых отношений; 

утрата оснований, дающих право на получение служебного жилого помещения по договору найма служебного жилого помещения, предусмотренных пунктом 1.4 
настоящего Положения; 

выезд гражданина на место жительства в другой населенный пункт; 

выявление в документах, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия 
на учет, а также неправомерных действий работодателя при решении вопроса о принятии на учет; 

смерть гражданина, принятого на учет; 

заключение гражданином договора найма служебного жилого помещения. 
3.5. Учет граждан осуществляется путем ведения книги учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях по форме согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

3.6. На каждого гражданина, принятого на учет в качестве нуждающегося в служебных жилых помещениях, формируется одно учетное дело, в котором должны 
содержаться все документы (либо их копии), являющиеся основанием для принятия на учет, а также решения жилищной комиссии. 

3.7. Служебные жилые помещения предоставляются на период трудовых отношений гражданам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, состоящим на 

учете, для которых данное место работы является основным. 
3.8. Служебные жилые помещения предоставляются в виде отдельной квартиры (жилого дома) в границах Ирбейского района без учета требований граждан к 

территориальному расположению жилого помещения (жилого дома), этажности и права на дополнительную площадь.  

Гражданину может быть предложено служебное жилое помещение, пригодное для постоянного проживания, но требующее производства работ по улучшению 
технических характеристик, при условии его письменного согласия. 

Норма площади предоставляемого служебного жилого помещения устанавливается в размере: 

не менее 33 квадратных метров общей площади – для одиноко проживающих граждан; 
не менее 42 квадратных метров общей площади – на семью из двух человек; 

не менее 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек. 

С письменного согласия гражданина ему может быть предоставлено жилое помещение менее нормы, установленной настоящим пунктом. 
3.9. Администрация Ирбейского района в порядке, установленном настоящим Положением, предоставляет кандидату по договору найма служебное жилое 

помещение, вновь включенное в специализированный муниципальный жилищный фонд, либо служебное жилое помещение, освободившееся от проживания 

граждан, являющихся нанимателями служебного жилого помещения. 
3.10. Решение о предоставлении кандидату жилого помещения, вновь включенного в число служебных, либо служебного жилого помещения, освободившегося от 

проживания граждан, принимается администрацией Ирбейского района в форме постановления на основании решения жилищной комиссии. 

3.11. Основаниями для отказа в предоставлении служебного жилого помещения кандидату являются: 
несоответствие кандидата требованиям для предоставления служебного жилого помещения, установленным законодательством и настоящим Положением; 

выявление в документах, содержащихся в учетном деле кандидата, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на 

учет, а также неправомерных действий работодателя при решении вопроса о принятии на учет; 
заключение кандидатом либо членами его семьи договоров найма других служебных жилых помещений. 

3.12. На основании постановления администрации Ирбейского района о предоставлении служебного жилого помещения между администрацией Ирбейского 
района и кандидатом заключается договор найма служебного жилого помещения по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещении». 
3.13. Договор найма служебного жилого помещения является основанием для вселения и регистрации гражданина и членов его семьи по месту жительства в 

уполномоченных органах. 

Вселение в служебное жилое помещение других лиц без согласия администрации Ирбейского района (далее также - наймодатель) не допускается. 
3.14. Администрация Ирбейского района осуществляет контроль за: 

использованием и сохранностью жилых помещений; 

своевременностью и полнотой оплаты жилищно-коммунальных услуг; 
своевременным расторжением договоров найма служебных жилых помещений и освобождением служебных жилых помещений (выселением). 

3.15. Служебные жилые помещения используются в соответствии с их назначением, установленным жилищным законодательством.  

3.16. Самовольное заселение и (или) переселение из одного служебного жилого помещения в другое, в том числе с целью улучшения жилищных условий, не 
допускается. 

3.17. Предоставление служебного жилого помещения не лишает права граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма. 
3.18. Договор найма служебного жилого помещения расторгается в случае утраты нанимателем оснований для предоставления служебного жилого помещения по 

договору найма служебного жилого помещения, предусмотренных законодательством и настоящим Положением. 

Наниматель служебного жилого помещения в случае утраты оснований для предоставления служебного жилого помещения по договору найма служебного жилого 
помещения обязан сообщить в администрацию Ирбейского района об изменениях, влияющих на право занимать служебное жилое помещение, в течение 30 

рабочих дней со дня наступления таких изменений. 

3.19. В случае расторжения или прекращения договора найма служебного жилого помещения граждане должны освободить жилое помещение, которое они 
занимали по данному договору. 

Лица, выбывающие из служебных жилых помещений, обязаны сдать данные жилые помещения в надлежащем техническом состоянии в течение 10 рабочих дней с 

даты расторжения или прекращения договора найма служебного жилого помещения наймодателю, о чем составляется акт приема-передачи жилого помещения. 
3.20. Выселение граждан из служебных жилых помещений осуществляется администрацией Ирбейского района по основаниям и в порядке, установленным 

законодательством. 

Договор найма служебного жилого помещения может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя в случаях, предусмотренных частью 3 
статьи 101 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

3.21. При поступлении информации о случаях снятия нанимателей служебных жилых помещений и членов их семей с регистрационного учета, случаях смерти 

нанимателей служебных жилых помещений, наличии обстоятельств, являющихся основаниями для расторжения договоров найма служебных жилых помещений, 
иных случаях освобождения служебных жилых помещений администрация Ирбейского района не позднее 10 дней с даты получения указанной информации 

производят обследование жилых помещений на предмет наличия (отсутствия) проживающих в них граждан. 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 
 

 
При получении информации о наличии обстоятельств, являющихся основанием для расторжения договора найма служебного жилого помещения с нанимателем 

служебного жилого помещения, администрация Ирбейского района направляет уведомление нанимателю о добровольном выселении из служебного жилого 
помещения в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления такой информации. 

В случае отказа добровольно освободить служебное жилое помещение администрация Ирбейского района принимает меры к выселению в судебном порядке 

нанимателя и проживающих совместно с ним членов семьи из служебного жилого помещения в соответствии с законодательством. 
 

 

 
Приложение 1 

к Положению о служебных 

помещениях муниципального 
жилищного фонда Ирбейского 

муниципального района Красноярского 

края 
 

 

Председателю жилищной комиссии 
________________________________ 

от _____________________________, 

проживающего(ей) по адресу: 
________________________________ 

_______________________________, 

тел. ____________________________ 
  

Заявление  

о принятии на учет нуждающихся в служебных жилых помещениях 
  

Прошу Вас принять меня на учет нуждающихся в служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда в связи с 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(трудовые отношения, замещение муниципальной должности, муниципальная служба с указанием места работы, службы) 

Состав моей семьи _______ человек: 

1. Заявитель _____________________________________________________. 
 (Ф.И.О., число, месяц, год рождения) 

2. Члены семьи заявителя:  

____________________________________________________________________; 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения) 

____________________________________________________________________; (Ф.И.О., число, месяц, год рождения) 

_________________________________________________________________. 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения) 

Я и члены моей семьи даем согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, 

а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в целях постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях муниципального специализированного жилищного фонда, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в орган местного самоуправления. Настоящее согласие дается 

на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

  
К заявлению прилагаются документы: 

1. _______________________________. 

2. _______________________________. 
  

3. _______________________________. 

4. _______________________________. 
  

«__» __________ 20__ г. 

Подпись заявителя _________  _______________________ 
   (подпись)   (Ф.И.О.) 

 

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 
30.03.2021 с. Ирбейское   № 06-33р 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 24.12.2018 г. № 30-203 р «О принятии к осуществлению части полномочий» 

 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 24.12.2018  № 30-203 р «О принятии к осуществлению части полномочий»  (далее - решение) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания: 

«1.9. Осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации Александровского сельсовета.». 

1.2. Пункт 6 решения дополнить подпунктами 6.13. следующего содержания: 



Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
«6.13. Осуществление мероприятий по проведению закупки работ по капитальному ремонту системы водоснабжения по ул. Тотмина, 16  в с. 

Ирбейское, включая процедуры определения подрядчика, заключения контракта, приемки результата работ и исполнения обязательств по 
контракту.». 

1.2. Пункт 17 решения дополнить подпунктом 17.10 следующего содержания: 

«17.10. Осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации Чухломинского сельсовета.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и 

информационной политике.  
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

Председатель Ирбейского    
районного Совета депутатов              Глава района  

 

___________В.В. Анохина              ____________ О.В. Леоненко  

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2021 с. Ирбейское   № 06-34р 
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район имущества, находящегося в государственной собственности 

Красноярского края 

 
В соответствии со статьей 20 Устава Ирбейского района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, утвержденного решением Ирбейского районного Совета депутатов от 17.08.2007 № 233, Ирбейский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Разрешить администрации Ирбейского района принять в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район имущество, 

находящееся в государственной собственности Красноярского края (приложение). 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической  и  налоговой  
политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования. 

 
 

 

 
 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
____________ В.В. Анохина 

                                                                                                             Глава района   

 

                                                                                                                             
____________О.В. Леоненко 

 

 

 
 

 

 
 

Приложение к решению Ирбейского 

районного Совета депутатов от 
30.03.2021 № 06-34р 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

находящегося в государственной собственности Красноярского края имущества, передаваемого в собственность муниципальному образованию Ирбейский район  

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Кадастровый номер / Реестровый номер 

Краевого имущества 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1 
Нежилое здание (Детский сад на 190 мест), расположенное по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 92 А 

24:16:4201002:1535 
П12000011740 

147 317 366,39 

2 
Сооружение (Наружные сети водоснабжения), расположенное по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 92 А 

24:16:4201002:1538 

П12000011743 
7 201 041,97 

3 

Сооружение (Наружные сети водоотведения), расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский район,                              

с. Ирбейское, от нежилого здания по ул. Ленина,                 д. 92 А через 

ЛОС до резервуара для очищенных сточных вод 

24:16:4201002:1536 

П12000011741 
6 207 765,40 

4 

Сооружение (Подземная кабельная ЛЭП низкого напряжения), 

расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ирбейское, от КТП 10/0,4 до нежилого здания по ул. 
Ленина, д. 92 А 

24:16:4201002:1537 

П12000011742 
731 094,63 

5 Сооружение (Тепловые сети), расположенное по адресу: Российская 24:16:4201002:1540 1 816 877,85 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 14 

от 30.03.2021 
 

 
Федерация, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, от 

котельной до нежилого здания по ул. Ленина, д. 92 А 

П12000011775 

6 

Сооружение (Наружное уличное освещение), расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

от нежилого здания по ул. Ленина,                д. 92 А до осветительных опор в 

районе нежилого здания по ул. Ленина, д. 92 А 

24:16:4201002:1541 

П12000011776 
 865 816,30 

7 
Нежилое здание (Автоматизированная угольная блочно-модульная 
котельная), расположенное по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район,            с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 92 А 

24:16:4201002:1531 

В12000011523 
16 038 931,10 

8 

Сооружение (Наружные сети электроснабжения   0,4 кВ), расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, от КТП до котельной в районе                ул. Ленина, 92 А; от 

котельной до ЛОС в  районе  ул. Ленина, 92 А 

24:16:4201002:1528 

П12000011524 
589 402,09 

9 
Сооружение (Наружные сети водоснабжения), расположенное по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 92 А 

24:16:4201002:1530 
П12000011525 

355 602,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 14 от 30.03.2021   500 шт 

 


